

# Lubelski Festiwal Nauki bije rekordy popularności

● XI LFN startuje 20 września. Do udziału w imprezie zgłosiło się już 40 tys. osób

**Ilona Leć**

i.lec@kurierlubelski.pl

Niezapomniana przygoda z nauką pełna ciekawych spotkań, warsztatów i widowiskowych pokazów. 20 września rusza XI edycja Lubelskiego Festiwalu Nauki. Do tej pory na 1280 projektów (w ub.r. było ich 1245) zarejestrowało się już 40 tys. chętnych.

Na większość prezentacji zapisały się grupy szkolne i to jeszcze przed wakacjami. Dlatego organizatorzy apelują o potwierdzanie rezerwacji miejsc. Mamy na to czas do 13 września. Inaczej nasza rezerwacja przepadnie.

- Jest to ważna czynność ze względów logistycznych. Brak potwierdzenia to sygnał dla



FOT. JACEK BABIŹ

► W trakcie ubiegłorocznego Pikniku Naukowego na pl. Litewskim na gości czekało ponad 70 interesujących pokazów

osób czekających w kolejce, że zwolniło się miejsce i mogą na daną prezentację aplikować - mówi dr Andrzej Żykubek, administrator strony festiwalowej. Aby potwierdzić chęć udziału w XI LFN, wystarczy wejść na [www.festiwal.lublin.pl](http://www.festiwal.lublin.pl) (zakładka „Moje rezerwacje”). Festiwalową stronę odwiedziono już 437 745 razy!

Tradycją festiwalu stał się już Piknik Naukowy. W tym roku impreza przeniesie się z pl. Litewskiego na nowy stadion przy ul. Krochmalnej. Na gości będzie czekało aż 76 fascynujących projektów, a wśród nich m.in.: nauka języka francuskiego poprzez piosenki, darmowy masaż, mecz piłki nożnej między Politechniką Lubelską a Politechniką Łucką, pokaz szermierki historycznej oraz plenerowe warsztaty malarskie.

To jednak nie koniec atrakcji. Przez cały następny tydzień, do 26 września, swoje drzwi dla żądnych wiedzy mieszkańców otwierają lubelskie uczelnie, muzea i biblioteki. W przygotowanie projektów do tegorocznej edycji festiwalu, który odbędzie się również w: Chełmie, Dęblinie, Puławach, Stalowej Woli, Tomaszowie Lubelskim i Zamościu, zaangażowało się 1730 osób.

Głównym organizatorem i koordynatorem prac wszystkich uczelni i instytucji w ramach XI LFN jest w tym roku Politechnika Lubelska. Zbliżająca się edycja przebiega pod hasłem „Nauka bez barier”. Dzięki temu oferta festiwalowa zostanie rozszerzona o projekty skierowane do osób niepełnosprawnych. Zapisały się na nie 15 202 osoby. ●